Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию
ПРИКАЗ
 От  21.05.2007 г.                                                                                          № 322
Об итогах проведения  в 2007 году

городского  смотра-концерта  детского

инструментального исполнительства «Весенняя капель»

    В соответствии с планом работы комитета по образованию и подведомственных учреждений на 2006-2007 учебный год, утвержденным приказом комитета № 374 от 08.08 2006 г. и приказом комитета от 22.09. 2006 г. № 501 «О проведении в 2006-2007 учебном году городского смотра-концерта детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2007”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоги городского смотра-концерта детского инструментального исполнительства «Весенняя капель 2007». .

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Бурцеву Т.В.

	Первый заместитель председателя комитета   по образованию

	А.Г.Шепило

Приказ подготовлен:                                                                И.Г.Саутиева
СОГЛАСОВАНО:

	 Зам. Председателя

	Т.В. Бурцева

	Специалист правового управления

	Е.С.Быченкова

Рассылка:

ОДО
Все оу, ДД(ю)Т
  Утверждено

Приказом комитета
 от “___”________    2007 г. № ___
Информационный материал

по итогам городского смотра-концерта детского инструментального исполнительства «Весенняя капель 2007».
Городской смотр - концерт детского инструментального исполнительства проводится с целью развития и совершенствования детского инструментального творчества, выявления одаренных детей, создания стимула для творческого развития педагогов и повышения их профессионального уровня, воспитания художественного вкуса исполнителя и слушателя.
В смотре - концерте приняли участие солисты, инструментальные ансамбли, возраст участников от 8 до 16 лет, которые начали свою деятельность не позднее сентября 2006 года, работающие по типовым, адаптированным или авторским образовательным программам.

Для участие в смотре-концерте была подана 81 заявка от 10 муниципальных образовательных учреждении Великого Новгорода:

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия № 3»;

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия “Исток”;

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия «Эврика”

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка»;
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15  имени С. П. Шпунякова»;
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №17»;
7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением предметов гуманитарно-эстетического цикла»;
8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31»;
9. Государственное образовательное учреждение «Профессиональный лицей № 28»;

10. Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова»;
Смотр  проходил в  виде трех концертов:

14 апреля – 2 концерта пианистов и фортепианных ансамблей

15 апреля – 1 концерт исполнителей на народных инструментах.
Анализ количества учреждений – участников концерта

	год
	ОУ
	УДО
	УНПО
	всего

	2004-2005
	4
	2
	-
	7

	2005-2006
	8
	1
	-
	9

	2006-2007
	8
	1
	1
	10

Анализ количества учащихся - учасников концерта
	 год
	ОУ
	УДО
	УНПО
	ВСЕГО

	2004-2005
	14
	58
	-
	72

	2005-2006
	23
	10
	-
	33

	2006-2007
	30
	37
	1
	68

Анализ количества педагогов подготовивших концерта
	год
	ОУ
	УДО
	УНПО
	ВСЕГО

	2004-2005
	6
	10
	-
	16

	2005-2006
	9
	2
	-
	11

	2006-2007
	11
	6
	1
	18

Оргкомитет  считает необходимым наградить дипломом участника городского  смотра-концерта детского инструментального исполнительства «Весенняя капель 2007» следующих воспитанников:
 Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия № 3», Школа искусств Творческого центра «Визит»:

Оганесян Астхик

Смирнову Ангелину

Джавадову Айсель

Гаврилову Екатерину

Педагог Куренкова Татьяна Александровна

Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия “Исток”:
Красильникову Анну
Лимонова Вячеслава
Педагог Чебышева Марина Рудольфовна

 Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия «Эврика”:
Серова Артема

Педагог Дудинская Нина Васильевна

Пикалеву Ольгу
Педагог Шаркова  Елена Юрьевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением английского языка»:
Миронова Полина

Педагог Окуневская Инна Валерьевна

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 15,  имени С. П. Шпунякова»
Седых Владеслава

Иванищеву Екатерину
Романову Екатерину
Ходюк Наталью
Дуэт

Иванищеву Екатерину
Романову Екатерину
 Педагог Берекет Алла Валентиновна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная  общеобразовательная школа  №17»
Власову Анну
Тихонову Наталью
Бычкову Дарью
 Педагог Плаксина Тамара Станиславовна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  №23 с углубленным изучением предметов гуманитарно-эстетического цикла»:
Каренину Викторию
Федорову Варвару

Попову Маргариту
  Педагог Горбунова Ольга Владимировна

Кирилову Елизавету
Селедкова Арсения

Трояновскаю Анну

Дычко Анастасию

Васильеву  Веронику
Дидикину Екатерину
 Дуэт

Кирилову Елизавету
Дидикину Екатерину
   Педагог Корж Елена Евгеньевна
Назарову Ксению

   Педагог Ляхова Жанна Михайловна

Иванову Елену

   Педагог Семенова Галина Семеновна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  №31»:
Еремину Анастасию

Григорьева Дмитрия

 Педагог Скотарева Алевтина Геннадиевна

Государственное образовательное учреждение «Профессиональный лицей № 28»:
Быстрова Павла

 Педагог Степанов Анатолий Иванович

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова»:
Дуэт

Тихомирову Валерию
          Ульянову Полину
            Педагог Лазарева Валентина Сергеевна

Чубкова Филиппа
Дурягина Руслана
Емельянова Артема
Степанова Даниила
Вознесенского Александра
Беляшова Илью
Ерохина Георгия
Васильева Владислава
Юркина Михаила
Колосова Даниила
 Педагог  Заслуженный работник культуры,  Яковлев Сергей Иванович

Коханюк Александра
Дунаеву Светлану
Дуэт

Коханюк Александра
Дунаеву Светлану
 Педагог Соколов Андрей Петрович
Коханюк Александра

Захарова Дмитрия
Ансамбль

Коханюк Александра
Кузьмина Артема
Кузнецова Никиту
Лепешкину Олесю
Ансамбль

Нестерук Александру
Беляева Александра

Ансамбль

Карипова Алексея
Васильеву Арину
          Андреева Даниила
          Мелехину Ольгу
Ансамбль

Плотникова Василия
Нестерук Александру

Лалекина Илью
          Пугачева Михаила
            Педагог Иванов Дмитрий Иванович

Зудт Евгения
Москатову Викторию

Козюличева Виктора
      Тишкину Дарью
Петрова Ульяна
Ансамбль
Петрова Ульяна
Зудт Евгения
 Педагог Базанова Галина Владимировна
Владимирову Анну

Лавринович Александра

Шатову Эллину

Мещерякову Полину

Дуэт

Шатову Эллину
Болдыреву Екатерину
Дуэт

Мещерякову Полину

Лавринович Александра

  Педагог Семенова Галина Семеновна

По причине болезни не участвовали в концерте:
Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия № 3»:
Китаева Софья

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  №17»:
Петрова Ксения

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова»;

Шуляков Игорь

Кузнецов Михаил

     Терешкин Артем

 Не приняли участие в концерте по неизвестной причине:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков»:

Кисилевич Анастасия

Сергадеева  Анастасия

Педагог Фомина Юля Евгеньевна

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова»:
          Котолуп Марина

Наконечная Мария

Фролова Надежда

          Педагог Сапрыгина Надежда Юрьевна

Петрова Яна

Зайцева Алина

Курузова Марина

Воронина Кристина

           Педагог Васина Галина Михайловна
            Белокурова Дарья

  Семенова Мария
  Алексеева Алина
             Педагог  Денисова Ангелина Николаевна

 По решению  оргкомитета наградить благодарностями педагогов, подготовивших участников концерта:
Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия № 3»;
   Куренкова Татьяна Александровна

Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия “Исток”;
Чебышева Марина Рудольфовна
Муниципальное общеобразовательное учреждение “Гимназия «Эврика”
   Шаркова  Елена  Юрьевна

Дудинская  Нина Васильевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка»;
Окуневская  Инна Валерьевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15  имени С. П. Шпунякова»;
Берекет Алла Валентиновна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №17»;
Плаксина  Тамара Станиславовна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением предметов гуманитарно-эстетического цикла»;
Ляхова  Жанна Михайловна
Горбунова Ольга Владимировна

Корж Елена Евгеньевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31»;
Скотырева  Алевтина Геннадиевна
Государственное образовательное учреждение «Профессиональный лицей № 28»;
   Степанов  Анатолий  Иванович

 Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова»;
Базанова  Галина Владимировна

Иванов Дмитрий Иванович
Лазарева  Валентина Сергеевна
Семенова  Галина Семеновна
Соколов Андрей Петрович

Яковлев Сергей Иванович

Приложение 1

к информационному материалу

Анализ количества участников

городского смотра – концерта детского инструментального исполнительства
«Весенняя капель 2007»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество  участников

городского этапа
	Количество учащихся участников

городского этапа

	1.
	Гимназия № 3

школа искусств  творческого центра «Визит»
	4
	4

	2.
	Гимназия «Исток»
	2
	2

	3.
	Гимназия «Эврика»
	2
	2

	4.
	МОУ№2
	1
	1

	5.
	МОУ№15
	5
	5

	6.
	МОУ№17
	3
	3

	7.
	МОУ№23
	12
	11

	8.
	МОУ№31
	2
	2

	9.
	ДДюТ
	32
	37

	10.
	Профессиональный  лицей  №28
	1
	1

	ИТОГО
	64
	68

PAGE
1